



# MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 029/2023



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço para eventual e futura prestação de serviços funerários, incluindo o fornecimento de urnas funerárias tipo popular, serviço de traslado intermunicipal e interestadual, destinado a atender pessoas de baixa renda no município de Montes Altos (MA)*

Fornecedor : FUNERARIA FUNI LUX LTDA - 11.698.865/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unidade	SAO GERALDO	MDF	R\$ 395,00	R\$ 39.500,00	R\$ 1.536,67	R\$ 153.667,00	74,30	RS 1.141,67
<b>Descrição:</b> Urna funerária popular adulto, confeccionada em madeira de MDF, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 4 alças articuladas, as seguintes dimensões: 1,40 metros à 1,90 metros.										
2	12,00	Unidade	SÃO GERALDO	MDF	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	R\$ 1.720,00	R\$ 20.640,00	53,49	R\$ 920,00
<b>Descrição:</b> Urna funerária popular adulto, confeccionada em madeira de MDF, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 4 alças articuladas, as seguintes dimensões: 2,10 metros										
3	12,00	Unidade	SÃO GERALDO	MDF	R\$ 1.730,00	R\$ 20.760,00	R\$ 1.820,00	R\$ 21.840,00	4,95	RS 90,00
<b>Descrição:</b> Urna funerária popular adulto, confeccionada em madeira de MDF, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 4 alças articuladas, as seguintes dimensões: 2,20 metros G3.										
4	40,00	Unidade	SÃO GERALDO	MDF	R\$ 195,00	R\$ 7.800,00	R\$ 730,00	R\$ 29.200,00	73,29	RS 535,00
<b>Descrição:</b> Urna funerária infantil, confeccionada em madeira de MDF, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 4 alças articuladas, as seguintes dimensões: 0,40 cm à 1,30 metros.										
5	8,00	Unidade	SÃO GERALDO	MDF	R\$ 1.640,00	R\$ 13.120,00	R\$ 2.521,67	R\$ 20.173,36	34,96	R\$ 881,67
<b>Descrição:</b> Urna funerária popular adulto para pessoas gordas ou obesas, confeccionada em madeira de MDF, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 8 alças articuladas, as seguintes dimensões: 1,70 metros à 1,90 metros.										
6	86,00	Unidade	MODIAL	ROUPA MORTUARIA	R\$ 155,00	R\$ 13.330,00	R\$ 228,33	R\$ 19.636,38	32,12	RS 73,33
<b>Descrição:</b> Roupa mortuária masculina com calça e camisa social de mangas compridas, cueca e meias.										
7	86,00	Unidade	MODIAL	ROUPA MORTUARIA	R\$ 165,00	R\$ 14.190,00	R\$ 228,33	R\$ 19.636,38	27,74	RS 63,33
<b>Descrição:</b> Roupa mortuária feminina com vestido de mangas compridas e detalhes em renda, calcinha e meias.										
8	172,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 185,00	R\$ 31.820,00	RS 228,33	R\$ 39.272,76	18,98	RS 43,33
Subtotal Adjudicado R\$ 280.280,00							Subtotal Orçado: R\$ 488.745,88		42,6532 %	RS 208.465,88



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Ornamentação com edredom e flores artificiais adulto ou infantil.										
9	172,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 265,00	R\$ 45.580,00	R\$ 320,00	R\$ 55.040,00	17,19	R\$ 55,00

**Descrição:** Higienização do corpo, incluindo banho, barba, troca de vestimenta, sutura se necessário, tamponamento, colocação de castiçais, transporte do corpo para a residência e cemitério.

10	172,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 265,00	R\$ 45.580,00	R\$ 320,00	R\$ 55.040,00	17,19	R\$ 55,00
----	--------	---------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** Preparação de sepultura para colocação de pessoa falecida, contida em urna funerária, transporte de corpo da entrada do cemitério até a sepultura, e posterior fechamento da mesma.

11	20.000,00	Km	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,95	R\$ 39.000,00	R\$ 2,73	R\$ 54.600,00	28,57	R\$ 0,78
----	-----------	----	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

**Descrição:** Translado fúnebre com trajeto a ser definido no momento da prestação do serviço.

Subtotal Adjudicado R\$ 280.280,00					Subtotal Orçado: R\$ 488.745,88		42,6532 %		R\$ 208.465,88	
------------------------------------	--	--	--	--	---------------------------------	--	-----------	--	----------------	--

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 280.280,00	R\$ 488.745,88	42,6532 %	208.465,88

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Montes Altos-MA, 05 de Junho de 2023

*Domíngos Pinheiro Cirqueira*  
 DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA  
 PREFEITO MUNICIPAL